

Stadion MZOS w Pruszkowie  
ul. Bohaterów Warszawy 4



26 WRZEŚNIA 2007, godz. 15.30



Puchar Polski PZPN



1/16 Finału



ZNICZ-CRACOVIA



## MKS CRACOVIA SSA

ul. Kałuży 1  
30-111 Kraków  
Rok założenia: 1906  
Barwy: białoczerwone  
Stadion: 6500 miejsc  
Prezes Zarządu: Janusz FILIPIAK  
Dyrektor sportowy: Władysław ŁACH  
Trener: Stefan MAJEWSKI

Nasz dzisiejszy rywal to jeden z najstarszych klubów w Polsce, jeden z najstarszych ligowców, to także pierwszy Mistrz Polski w polce nożnej. W sumie CRACOVIA zdobyła pięć tytułów mistrzowskich, cztery przed wojną (1921, 1930, 1932, 1937) i jeden po zwolnieniu rozgrywek ligowych po wojnie (1948). Ten sezon to już trzydziesty, kiedy to popularne „PASY” występują w ekstraklasie. Ponad 660 spotkań w najwyższej klasie rozgrywek, a krakowscy kibice ponad 1300 razy cieszyli się ze zdobytych przez ich ulubionych goli. Niewiele osób wie, że piłkarze CRACOVII ze Stanisławem MIELECHEM na czele byli współwórcami warszawskiej LEGII. Piłkarze CRACOVII ustanowili swojego rodzaju rekord, w 1922 w zwycięskim meczu 3:1 z Jugosławią w Zagrzebiu, w reprezentacji Polski zagrało ośmiu zawodników tego klubu. Tegoroczna edycja Pucharu Polski to już 31 pierwszy start krakowian na szczeblu centralnym. Jednak tutaj CRACOVIA nie radziła sobie już tak dobrze jak w rozgrywkach ligowych. W całej historii pucharów dwukrotnie krakowscy piłkarze wystąpili w półfinałach. W sezonie 1961/62, gdzie ulegli sosnowieckiemu ZAGŁĘBIU oraz w ubiegłorocznej edycji, gdzie przegrali z późniejszym triumfatorem, DYSKOBOLIA Grodzisk Wlkp. Bieżący sezon w ORANGE Ekstraklasie również nie jest na miarę oczekiwań działaczy i kibiców. Po ośmiu kolejnych spotkaniach „PASY” zajmują 11 miejsce w tabeli rozgrywek z 10 zdobytymi punktami, na wyjazdach wszystkie spotkania krakowianie przegrali, nie strzelając przy tym ani jednej bramki. W ostatnim ligowym meczu z WIDZEWEM Łódź, CRACOVIA Wystąpiła w następującym składzie: Marcin CABAJ – Przemysław KULIG, Łukasz SKRZYŃSKI, Krzysztof RADWAŃSKI, Dariusz PAWLUSIŃSKI – Arkadiusz BARAN, Dariusz KLUS, Jacek WIŚNIEWSKI, Paweł NOWAK – Kamil WTKOWSKI, Łukasz SZCZOCZARZ. W rezerwie pozostali: Sławomir OLSZEWSKI, Paweł SZWAJDYCH, Bartłomiej DUDZIC, Paweł WOJCIECHOWSKI, Tomasz BALIGA, Tomasz WACEK.

## PUCHAROWE CO NIE CO

Dla polskich klubów, zarówno amatorskich jak i profesjonalnych Puchar Polski to najbardziej prestiżowe i masowe ze wszystkich rozgrywek pucharowych prowadzonych w kraju - z takiej liczby uczestniczących w nim zespołów - potocznie nazywane „Pucharem tysiąca drużyn”. Pierwszą edycję Pucharu Polski rozegrano w roku 1926, w finale WISLA Kraków pokonała SPARTĘ Łwów. Była to jedyna rozgrywka PP w latach powojennych. Do organizacji turnieju pucharowego powrócono w roku 1951 i od tamtej pory z przerwą w latach 1958 - 1961 rozgrywany jest corocznie. Rekordzistą pod względem udziału w finałach jest warszawska LEGIA, która 18 razy grała w meczach ligowych, z czego 12 razy zdobywała puchar. Dwukrotnie Puchar Polski trafił w ręce ówczesnych drugoligowców, w roku 1983 finał wygrała LECHIA Gdańsk, a w roku 1992 Miedź Legnica. Od bieżącego sezonu rozgrywki Pucharu Polski pozyskały sponsora tytularnego i jego nazwa brzmi: REMES Puchar Polski. Zdobycia krajowego pucharu nie zagwarantowane uczestnictwo w Pucharze UEFA, a być może już niedługo o czym się mówi w Piłkarskiej Unii, nawet start w Lidze Mistrzów.



## MKS ZNICZ

ul. Bohaterów Warszawy 4  
05-800 Pruszków  
Rok założenia: 1923  
Barwy: żółto-czerwone  
Stadion: 2000 miejsc  
Prezes: Marek ŚLIWIŃSKI  
Kierownik klubu: Robert KOCHAŃSKI  
Trener: Leszek OJRZYŃSKI

Dla piłkarzy pruszkowskiego ZNICZA to czwarty występ na szczeblu centralnym Pucharu Polski, a drugi z rzędu udział w 1/16 finału. W ubiegłym sezonie po odprawianiu mowanego wtedy kandydata do awansu, ZAWISZY SA Bydgoszcz przyszło nam się spotkać z DYSKOBOLIA Grodzisk Wlkp. Po wyrównanym spotkaniu minimalnie lepsi okazali się goście z Wielkopolski, którzy ostatecznie wygrali te rozgrywki. W finale pokonali KORONĘ Kielce, a jedynego gola w tamtym meczu strzelił wychowanek naszego klubu, Radosław MAJEWSKI. Tegoroczna przygoda ZNICZA z Pucharem Polski rozpoczęła się 17 kwietnia od spotkania z PRZYSZŁOŚCIĄ Włochy, który pruszkowianie wygrali 3:2. 8 maja już w 1/4 finału Mazowieckiego Pucharu Polski zmierzaliśmy się z MSZCZONOWIANKA, w regulaminowym czasie mecz zakończył się remisem 1:1, do wyłonienia zwycięzcy konieczny był konkurs rzutów karnych, w którym nasi piłkarze okazali się lepsi strzelając 4 „jedenaści”, nasz bramkarz nie obronił tylko jednego. Półfinałowe spotkanie rozegrano 29 maja w Ostrołęce. Przeciwnikiem ZNICZA była miejscowa NAREW. Bezdyskusyjnie zwycięstwo pruszkowian 4:1. Awans do finału. 19 czerwca na stadionie w Otłoku rozegrano mecz finałowy. Naszym przeciwnikiem był otłocki START. Zacięte spotkanie zakończyło się remisem 2:2, dogrywka również nie przyniosła rozstrzygnięcia. Po serii rzutów karnych zwyciężył ZNICZ, po raz drugi z kolei zdobywając Puchar Mazowieckiego ZPN. Jako zwycięzca rozgrywek okręgowych przystępujemy do edycji Pucharu Polski na szczeblu centralnym. W rundzie wstępnej, którą rozegrano 8 sierpnia pokonujemy w Pruszkowie START Krasnystaw 3:1, gole da ZNICZA zdobywają: Charles Nwaogu UCHENNA, Ferdinand Chi FON oraz Paweł KACZMAREK. Trzy tygodnie później do Pruszkowa przyjeżdża gliwicki PIAST. Jedyną bramkę w tamtym spotkaniu strzela Michał HERMAN, a ZNICZ awansuje do 1/16 finału. Tutaj los nam wyznaczył pierwszoligową CRACOVIE, przeciwnik utylulowany ale chyba przy podjęciu walki możliwy do pokonania. Weszliśmy roku nasz awans do 1/16 był niespodzianką, obecnie w jesteśmy w czole drugoligowej tabeli (choć de facto w tych rozgrywkach uczestniczymy jeszcze jako III-ligowcy) ze stratą jednego punktu do lidera, PIASTA Gliwice. W meczach drugiej ligi strzeliłmśi najwięcej, bo 23 gole. Do tego ostatni mecz ze stołeczną POLONIA rozstrzygnięty w co najmniej dziwnych okolicznościach. To może przemawiać na korzyść pruszkowian. Skuteczność, urazona ambicja i świetna umiejętność motywacji przez trenera OJRZYŃSKIEGO to są atuty naszego młodego zespołu. CRACOVIA nie spisuje się dobrze w rozgrywkach ORANGE Ekstraklasy. Do tej pory wszystkie spotkania wyjazdowe zakończyły się porażkami, mało tego „PASY” nie zdobyły jeszcze gola w tym sezonie na obcych boiskach. A może się uda? Puchary rządzą się swoimi prawami, nie zawsze zwycięża faworyt, a takim bez wątpienia jest klub z Krakowa. Pozostaje wierzyć, że nasi piłkarze są w stanie sprawić nam kibicom niespodziankę, wszak przekonali nas już w tym sezonie kilka razy, że na nic się zdają chłodne kalkulacje i można wygrać praktycznie z każdym. Nawet tak miarława nas niemoć własnego boiska została przełamana w ważnym spotkaniu z GKS JASTRZĘBIE, kiedy to ZNICZ rozegrał świetną drugą połowę i zdobywając trzy gole odprawił kandydata do fotelu lidera z kwitkiem. (ciąg dalszy na stronie 4)

(ciąg dalszy ze strony 3) Na fali sukcesu, a za takie należy uznać postawę naszego beniaminka w II lidze, możemy pokusić się o zwycięstwo z CRACOVIA i awans do 1/8 finału tych rozgrywek, tam naszego ZNICZA jeszcze nie było. Pozostaje nam trzymać kciuki za podopiecznych trenera Leszka OJRZYŃSKIEGO i życzyć im wygranej, a po cichu także do dołączenia do LECHII Gdańsk i MIEDZI Legnica, te kluby zdobywały Puchar Polski jako drugoligowcy, parafrazując motto naszego miasta...kolej na ZNICZ. Przy okazji dzisiejszego meczu, zapraszamy gorąco kibiców w niedzielę, 30 września, tradycyjnie już w samo południe na nasz stadion. W ramach XIII kolejki II ligi podejmować będziemy ODRE Opole. W tej serii spotkań odbędą się również mecze TURA Turek z PIASTEM Głowice, ŚLASKA Wrocław z warszawską POLONIA oraz ARKA Gdynia z WISŁĄ Płock. Zwycięstwo z ODRĄ pozwoli ZNICZOWI na utrzymaniu się w czołówce tabeli, a przy korzystnych rozstrzygnięciach pozostałych wymienionych meczy, możemy nawet powrócić na pierwsze miejsce, czego życzymy naszym piłkarzom.

Tak zagrają?



**Marcin CABAJ – Przemysław KULIG, Łukasz SKRZYŃSKI, Krzysztof RADWAŃSKI, Dariusz PAWLUSIŃSKI – Arkadiusz BARAŃ, Dariusz KLUS, Jacek WIŚNIEWSKI, Paweł NOWAK – Kamil WITKOWSKI, Łukasz SZCZOCZARZ**

REZERWA: Sławomir OLSZEWSKI, Paweł SZWAJDYCH, Bartłomiej DUDZIC, Paweł WOJCIECHOWSKI, Tomasz BALIGA, Tomasz WACEK.



**Paweł PAZDAN – Artur JANUSZEWSKI, Tomasz PIOTROWSKI, Zbigniew KOWALSKI, Igor LEWCZUK – Michał HERMAN, Paweł ZAWISTOWSKI, Bartłomiej OSOLIŃSKI, Mikołaj RYBACZUK – Bartosz WISNIEWSKI, Robert LEWANDOWSKI**

REZERWA: Jarosław PAŚNIK, Paweł KACZMAREK, Łukasz GRZESZCZYK, Daniel KOKOSIŃSKI, Maciej RYBACZUK, Charles Nwaogu UCHENNA.

## NASI PARTNERZY:



**"OTRĘBUSY"**

sp. z o.o.



[www.znicz.pruszkow.pl](http://www.znicz.pruszkow.pl)

przygotował: [repsport@wp.pl](mailto:repsport@wp.pl)